ДОГОВОР СУБЛИЗИНГА
	г. _______________
	«____» ______________ 2023 г.

 ________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лизингодатель», с одной стороны, и ________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лизингополучатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Лизингополучатель с согласия Лизингодателя обязуется передать Сублизингополучателю за плату во временное владение и пользование по Передаточному акту (Приложение N 1) следующее Имущество: ________________________ , полученное Лизингополучателем на основании Договора лизинга от " ________ " ________ ________ г. N ________ (далее - основной договор), заключенного с ________________________ , (далее - Лизингодатель).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Лизингополучатель обязан:
l предоставить в пользование Сублизингополучателя Имущество;
l передать Сублизингополучателю копия основного договора, копии документов, подтверждающих право собственности лизингодателя на Имущество, письмо лизингодателя, подтверждающее согласие на передачу Имущества в сублизинг, прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемыми частями.
2.2. Сублизингополучатель обязан:
l поддерживать Имущество в исправном состоянии;
l проводить за свой счет текущий ремонт Имущества;
l своевременно вносить лизинговые платежи в размере и сроки, определенные настоящим Договором;
l в случае отказа от выкупа вернуть Лизингополучателю Имущество по Акту возврата (Приложение № 2).
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Сублизингополучатель не позднее ________ -го числа каждого месяца обязан ежемесячно уплачивать Лизингополучателю сумму в размере ________ ( ________ ) рублей путем перечисления на счет Лизингополучателя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. УСЛОВИЯ ВЫКУПА
5.1. Сублизингополучатель вправе выкупить Имущество: ________________________ по истечении срока сублизинга или до его истечения.
5.2. Выкупная цена составляет ________ ( ________ ) рублей.
5.3. После внесения выкупной цены при условии уплаты сублизинговой платы за весь период пользования Имущество переходит в собственность Сублизингополучателя.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ________ .
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Споры и разногласия Стороны обязуются решать путем переговоров.
7.2. При неурегулировании Сторонами возникших разногласий спор передается в суд по правилам подсудности, установленным законодательством Российской Федерации.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
ПРИЛОЖЕНИЕ
Передаточный акт (Приложение N 1).
Акт возврата имущества (Приложение N 2).
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лизингодатель», с одной стороны, и ________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лизингополучатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
9. ПОДПИСИ СТОРОН

	Лизингодатель _______________
	Лизингополучатель _______________

Составление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете обратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не заставляя вас ходить к нам в офис.
Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

 Вы можете задать вопрос в любой удобной форме
 по телефону 88007750338
 через личный кабинет на сайте amulex.ru/lk
 или в любом из месенджеров amulex.ru/app
 /

footer1_image1.png
powered by amulex.ru